
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

«Северо-Плетневская средняя общеобразовательная школа» 
 

 

ПРИКАЗ   

19.04.2019                  № 54-од  
с.Северо-Плетнево 

 
 

О создании и организации работы 

Центра  «Точка роста» 

 

     В соответствии с  законом Российской Федерации «Об образовании в 

Российской Федерации» от 29.12.2012 года № 273, федеральными 

государственными образовательными стандартами НОО, ООО, СОО, 

концепциями преподавания предметных  областей «Технология», 

«Физическая культура и Основы безопасности жизнедеятельности», 

«Математика и информатика»; Распоряжением Министерства просвещения 

РФ от 01.03.2019 г № Р-23 «Методические рекомендации по созданию мест 

для реализации основных и дополнительных общеобразовательных программ 

цифрового, естественнонаучного, технического и гуманитарного профилей в 

образовательных организациях, расположенных в сельской местности и 

малых городах, и дистанционных программ обучения определѐнных 

категорий обучающихся, в том числе на базе сетевого взаимодействия»; 

Приказом Департамента образования и науки Тюменской области от 

28.03.2019 № 186/ОД «О создании Центров образования цифрового и 

гуманитарного профилей «Точка роста» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Создать Центр образования цифрового и гуманитарного профилей «Точка 

роста» как структурное подразделение на базе муниципального 

автономного общеобразовательного учреждения «Северо-Плетневская 

средняя общеобразовательная школа». 

2. Назначить руководителем Центра образования цифрового и 

гуманитарного профилей «Точка роста»,  далее – Центр, Пуртову 

Людмилу Анатольевну заместителя директора по учебно-воспитательной 

работе муниципального автономного общеобразовательного учреждения 

«Северо-Плетневская средняя общеобразовательная школа». 

3. Заместителю директора по учебно-воспитательной работе Пуртовой Л.А. 

создать инициативную группу педагогов и организовать работу по 

разработке программ с обновленным содержанием по предметам 

«Информатика», «Технология», «ОБЖ», программ внеурочной 

деятельности, дополнительного образования, которые будут 

реализовываться на базе Центра в срок до 26.04.2019г. 



4. Утвердить план информационного сопровождения открытия Центра 

согласно приложению  №1 к приказу. 

5. Утвердить кадровый состав Центра согласно приложению №2 к приказу. 

6. Утвердить положение о деятельности Центра образования  цифрового и 

гуманитарного  профилей «Точка роста» согласно приложению №3 к 

приказу. 

7. Контроль  исполнения приказа оставляю за собой. 

 

Директор  школы                                                                             И.А. Зырянова 

 

 

С приказом ознакомлен: 

Заместитель директора по УВР                                                     Л.А. Пуртова  

 

 

 

 

 

 

 

  


